Директору  МОУДО
                                    Детской школы искусств г.Пошехонье
                                                                                 Кротиковой Е.Н.
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять в число учащихся по классу_________________________________ моего сына (дочь)
по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства
на срок обучения 8 лет.

Фамилия (ребенка)____________________________________________________________________
Имя, отчество________________________________________________________________________
Число, месяц, год рождения____________________________________________________________
Адрес_______________________________________________________________________________
Наличие музыкального инструмента дома________________________________________________
В какой общеобразовательной школе обучается №_________________________________________
В каком классе________________________________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ

МАТЬ:
ФИО_________________________________________________________________________________
Место работы__________________________________________________________________________
Занимаемая должность__________________________________________________________________
Телефон: мобильный_____________________служебный_____________________________________

ОТЕЦ:
ФИО__________________________________________________________________________________
Место работы__________________________________________________________________________
Занимаемая должность__________________________________________________________________
Телефон: мобильный_____________________служебный_____________________________________

На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по образовательной программе в области музыкального искусства согласен (а).
С копией Устава школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с правилами подачи апелляции при приеме по результатам проведения отбора детей ознакомлен(а).

Подпись родителя (законного представителя) ________________/______________________/

   «________» __________________20___ г.

ПРИМЕЧАНИЕ:
К заявлению приложить следующие документы:
- копию свидетельства о рождении ребенка;
- копию документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) ребенка;

В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ

1. Знать и выполнять требования Устава ДШИ и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей).
2. Обеспечить посещение занятий ребенком согласно учебного расписания.
3. Обеспечить ребенка за свой счет необходимыми учебными принадлежностями и учебной литературой.
4. [bookmark: _GoBack]Приводить ребенка на занятия со сменной обувью.
5. Обеспечить домашние занятия ребенка.
6. Извещать ДШИ о причинах отсутствия ребенка на занятиях.
7. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу, другим учащимся школы.
8. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу школы, в соответствии с законодательством РФ.
9. В случае заболевании ребенка освободить его от занятий и принять меры к его выздоровлению.

Подпись родителя (законного представителя) ________________/______________________/

«________»__________________20___ г.